CITTA DI AVOLA

DELIBERAZIONE ORIGINALE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Ne Oy del ©3-02- Pe5

Oggetto: Adeguamento degli oneri di urbanizzazione e del costo di costruzione degli
edifici ai sensi dellart. 17 comma 12 della L.R. n°® 4/03 del 17/04/2003 da
applicarsi per 'anno 2025.

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

SETTORE IV PIANIFICAZIONE URBANISTICA

Prot. 0007168 del 18-02-2025 in interno

Avol a -

Conmune di



IL CAPO SETTORE (5] \KM

Premesso che: “e;—l. -

e Dart. 3 della legge 28 gennaio 1977, n. 10 ha disposto che il rilascio della concessione edilizia, in
quanto relativa ad attivita di trasformazione edilizia ed urbanistica dei territori comunali, deve
comportare la corresponsione di un contributo commisurato all’incidenza delle spese di
urbanizzazione, nonché al costo di costruzione;

e l'art.5 della medesima legge 10/77 ha, peraltro, disposto che l’incidenza degli oneri di
urbanizzazione primaria e secondaria fosse stabilita con deliberazione del Consiglio Comunale,
in base a tabelle parametriche da predisporre da parte delle Regioni;

e |’Assessorato Territorio ed Ambiente, con decreti 31.05.77 n.90 e 10.03.80 n.67 ha proceduto
all’approvazione delle dette tabelle parametriche;

e ai sensi dell’art.34 della L.R. 37/85 ¢ stato posto 1’obbligo per i Comuni di provvedere
all’adeguamento, entro il 31 Dicembre di ogni anno, a mezzo delibera del Consiglio Comunale,
del valore degli oneri di urbanizzazione ai costi correnti delle opere e dei manufatti edilizi;

e con circolare 01.06.77 I’ Assessorato Territorio ed Ambiente ha impartito direttive per un’esatta
applicazione delle anzidette tabelle parametriche;

e con I’art.14 della L.R. 17/94, sostitutivo dell’art.34 della L.R. 37/85, ¢ stato imposto 1’obbligo
dell’adeguamento degli oneri di urbanizzazione entro il termine perentorio del 31 dicembre di
ogni triennio;

e 1’art.24 della L.R. 25/97, sostitutivo dell’art.14 della L.R. 17/94, ¢ stato sostituito dall’art. 17
comma 12 della L.R. n° 04/03 del 16/04/2003, ed ha trasferito ai Comuni il compito di
provvedere all’adeguamento annuale sia degli oneri di urbanizzazione che del costo di
costruzione degli edifici per il rilascio delle concessioni edilizie, entro il 30 Ottobre di ogni anno,
e che I’aggiornamento di tali oneri fosse applicato dal 1 Gennaio dell’anno successivo;

e I'art. 7 della legge regionale n.16/2016 che ha sostituito 1'art. 16 del DPR 380/2001, ha
ribadito che ¢ compito dei Comuni di provvedere all'adeguamento degli oneri in caso di
mancata definizione delle tabelle parametriche da parte dell' Assessorato Regionale

- Rilevato che, per cio che conceme I’incremento del costo di costruzione, considerato che I’art.7
della legge 537 del 24.12.1993, nel modificare ’art.6 della legge 10/77 ha statuito che in assenza
di provvedimento regionale i Comuni avrebbero dovuto provvedere autonomamente in ragione
dell’intervenuta variazione dei costi di costruzione accertata dall’ISTAT;

- Preso atto che, mentre negli anni passati al momento dell’aggiornamento degli oneri erano
comunque disponibili i rilevamenti dei numeri indice del sesto bimestre dell’anno precedente
eseguito dall’Assessorato Regionale ai LL.PP., e che 1 predetti rilevamenti non sono piu
aggiornati, se non a tutto il sesto bimestre dell’anno 2007, in quanto a norma dell’art.2, comma 2,
della L.R. 20/2007, sono state ormai abolite le tabelle degli indici bimestrali per la variazione dei

prezzi di appalto per le opere pubbliche;

- Ritenuto che 1’adeguamento degli oneri di concessione pud avvenire tenuto conto delle
sopravvenute variazioni dei costi accertati dall’Istituto Nazionale di Statistica ISTAT );

- Sentita 1’amministrazione in merito all’abbattimento degli oneri per gli investimenti per attivita
produttive sul territorio dove ha manifestato la volonta di adottare la stessa misura degli anni
precedenti, abbattimento del 50% degli oneri di urbanizzazione.

- Vista che con Deliberazione del Consiglio Comunale n°35 del 21/03/2003 ¢ stato approvato

I’ Aggiomamento ed il Riordino degli oneri previsti per il rilascio delle concessioni edilizie;

0007168 del 18-02-2025 in interno

Avola - Prot.

Conmune di



-Vista la Legge 28/01/1977 n° 10;
- Visto I’art. 2 della L.R. 21.08.1984 n° 66;

- Viste le Deliberazioni Consiliari adottate precedentemente, relative all’adeguamento degli oneri di

Urbanizzazione ¢ del Costo di Costruzione degli edifici da applicarsi per 1’anno successivo

all’approvazione;

- Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 13.05.2021 relativa all’adeguamento degli

oneri di urbanizzazione ed al costo di costruzione degli edifici da applicarsi per 1’anno 2021;

- Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 31.08.2022 relativa all’adeguamento degli

onerl di urbanizzazione ed al costo di costruzione degli edifici da applicarsi per I’anno 2022;

- Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 20.02.2023 relativa all’adeguamento degli

oneri di urbanizzazione ed al costo di costruzione degli edifici da applicarsi per I’anno 2023;

- Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 05.02.2024 relativa all’adeguamento degli

oneri di urbanizzazione ed al costo di costruzione degli edifici da applicarsi per 1’anno 2024;
- Visti 1 Decreti dell’A.R.T.A del 27/10/1999, del 30/10/2000, del 26/10/2001 ed il D.A. del
24/10/2002;

- Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 121 del 24.11.2003 con la quale ¢ stata disposta la

possibilitd di poter monetizzare le aree destinate a parcheggi pertinenziali, per le attivita

commerciali da realizzare negli edifici esistenti;

- Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 28.03.2018, con la quale detti oneri, per un

importo superiore ad € 1.000,00 sono rateizzabili per un periodo non superiore ad anni tre, previa

presentazione di garanzia con polizza fideiussoria rilasciata da istituto bancario od assicurativo;

- Vista la circolare n.6/DRU del 30/12/2015 avente tra l'altro per oggetto competenze

adeguamento oneri;

- Vista la delibera di C.C. n°47 del 27/08/2014 di adozione del piano di riequilibrio finanziario
2014-2023;

- Vista la L.R. 17/04/2003 n°4 ed in particolare I’art. 17;

- Vista la L.R. 10/08/2016 n°16 ed in particolare I’art. 7;

- Vista la L.R. 13/08/2020 n°19;

- Visto il DPR 6 giugno 2001, n. 380, aggiornato con la Legge n. 120/2020 di conversione del DL

76/2020 “decreto semplificazioni” ed aggiornato con la normativa Siciliana L.R. 16/2016, L.R.
16/2017, L.R. 19/2021, L.R. 23/2021 e L.R. 2 /2022;
- Visto ’O.RE.LL. 15/03/1963 n°16 e successive modifiche ed integrazioni,
- Vista Dallegata Relazione del Responsabile del Servizio di Pianificazione Urbanistica del
10/01/2025.

1.

PROPONE

Di adeguare gli oneri di Urbanizzazione ed il Contributo sul Costo di Costruzione per I’anno
2025 secondo il sotto riportato prospetto, tenuto conto che I’aggiornamento ISTAT,
confrontando lo stesso mese dell’anno precedente, novembre 2024, fornisce un dato intorno

allo unopercento rispetto all'anno precedente.

0007168 del 18-02-2025 in interno

Avol a - Prot.

Conmune di



2. Di confermare le previsioni della delibera di CC n.8/2018, consentire per gli oneri previsti
dalla deliberazione del Consiglio Comunale n.121 del 24.11.2003 aventi un importo
superiore ad € 1.000,00 la rateizzazione per un periodo non superiore ad anni tre, previa
presentazione di garanzia con polizza fideiussoria rilasciata da istituto bancario od
assicurativo;

3. Di dare atto che quanto previsto con il presente provvedimento ¢ conforme alla delibera di
C.C. n°47/2014, di adozione del piano di riequilibrio finanziario;

4. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo.

0007168 del 18-02-2025 in interno

Avola - Prot.

Conmune di



Contributo sugli oneri

ADEGUAMENTO ONERI DI URBANIZZAZIONE

4

Z.7.0. di P.R.G. | ONERI
o
[INIZIALIANNO | o (STAE - ADEGUATI
12024 A ' ANNO 2025
| = - ! .
CENTRO STORICO A1-A2-A3- | \NTERVENTI SU '
- €/mc | 4,32 1,01% | 4,36
A4 e Bs SALVAGUARDIA riferito - EDIFICI ESISTENTI
solo agli immobili individuati con - |NTERVENTI DI
colore rosso della tavola della | NUOVA
disciplina storica i COSTRUZIONE
(COMPRES] €mc | 8,62 1,01% 871
AMPLIAMENTI E /=
o | | SOPRAELEVAZIONE) |
N [B1 exBr1-Br2-Br3-PDC e Bs E
qu SALVAGUARDIA riferito solo adli
@ | immobili individuati con colore €/mc | 11,85 1,01%
'g’é grigio della tavola della disciplina ,
= storica €10,10 '
|
P-4
l” - — + — —
2 |B2-B3 exPL €mc 1273 |  1,01% 12,86
E — — me . - e e
5 B4 ex Bré-Br8 €mc | 18,89 | 1,01% 19,08
Ci2 -ZONE COLLINARI Ar10 (AP) €mc 948 | 101% | 9,58
Cit-Cs-Arip-Art e PL emec 1273 101% 12,86
DA Arta Arg ambiti di eme | 1273 1.01% 12.86
perequazione B o —
|FABBRICATIRURALI | €mc | 1,47 1,01% 1,48
E1-E2-E3 e Ari_PAe Ari pu | INSEDIAMENTI
ABITATIVIE €mc | 2,13 1,01% 2,15
| ASSIMILABILI =
= w = |
Z5< ZONE A-B-C-D-zone F ' INTERVENTI SU
<0 ambitidi perequazione e EDIFICI ESISTENTI Shive ez AT 32,84
g (@) I.IEJ perequazione di completamento
9 o | . . B
wwsS (APePDC)Ac_1-Ac_2-Arip | NUOVA
229 portuale . cosTRUzZIONE | &mec (42481 1.01% 42,91
sw_ | |
z 352 ' ARTIGIANALI €mc 10,73 1,01% 10,84
& X2 ZONED  ambiti di perequazione
< < e perequazione di completamento | > : |
Q05
GED  (APePDC) ActeAc2 | \pusTRALI €mc | 855 101% | 864
=z =
Z < l

ADEGUAMENTO COSTO DI COSTRUZIONE DEGLI EDIFICI

dall'lstituto Nazionale di Statica (ISTAT)

Il costo di costruzione degli edifici da applicarsi per I'anno 2025, adeguato secondo le variazioni accertate

INTERVENTI DI
INUOVA

€/mq | 263,25

1,01%

INSEDIAMENTI RESIDENZIALI | COSTRUZIONE
- INTERVENTI SU
EDIFICI ESISTENTI

Da Computo Metrico Estimativo Asseverato

265,91

INSEDIAMENTI TURISTICI-COMMERCIALI-

DIREZIONALI 11 5% sul costo documentato di costruzione (Perizia Giurata)

0007168 del 18-02-2025 in interno

fr
¢

By |,
\{. g

Avola - Prot.

Conmune di



E3

.
'%.v

s
CITTA DI AVOLA

SETTORE IV PIANIFICAZIONE URBANISTICA

OGGETTO: Adeguamento degli Oneri di Urbanizzazione e del Costo di Costruzione degli edifici ai
sensi dell’art. 17 della L.R. n° 04/03 del 16/04/2003. da applicarsi per I’anno 2025 -

RELAZIONE

Premesso che:

o lart. 3 della legge 28 gennaio 1977, n. i0 ha disposto che il rilascio della concessione edilizia, in
quanto relativa ad attivita di trasformazione edilizia ed urbanistica dei territori comunali, deve
comportare la corresponsione di un contributo commisurato all’incidenza delle spese di
urbanizzazione, nonché al costo di cosiruzione:

¢ l’art.5 della medesima legge 10/77 ha. peraltro. disposto che I'incidenza degli oneri di urbanizzazione
primaria e secondaria fosse stabilita con deliberazione del Consiglio Comunale, in base a tabelle
parametriche da predisporre da parte delle Regioni;

® |’Assessorato Territorio ed Ambiente, con decreti 31.05.77 n.90 e 10.03.80 n.67 ha proceduto
all’approvazione delle dette tabelle parametriche:

* ai sensi dell’art.34 della [.R. 37/85 & stato posto obbligo per i Comuni di provvedere
all’adeguamento, entro il 31 Dicembre di ogni anno, a mezzo delibera del Consiglio Comunale, del
valore degli oneri di urbanizzazione ai costi correnti delle opere e dei manufatti edilizi;

* con circolare 01.06.77 I'Assessorato Territorio ed Ambiente ha impartito direttive per un’esatta
applicazione delle anzidette tabeile parametriche:

e con art.14 della L.R. 17/94, sostitutivo dell’art.34 della LR. 37/85, ¢ stato imposto I’obbligo
dell’adeguamento degli oneri di urbanizzazione entro il termine perentorio del 31 dicembre di ogni
triennio;

¢ l'art.24 della L.R. 25/97, sostitutivo dell’art. 14 della L.R. 17/94, ¢ stato sostituito dall’art. 17 comma
12 della L.R. n° 04/03 del 16/04/2003. ed ha trasferito ai Comuni il compito di provvedere
all’adeguamento annuale sia degli oneri di urbanizzazione che del costo di costruzione degli edifici
per il rilascio delle concessioni edilizie, entro il 30 Ottobre di ogni anno, e che ’aggiornamento di tali
oneri fosse applicato dal 1 Gennaio dell anno successivo;

- Rilevato che, per cid che concerne I'incremento del costo di costruzione, considerato che 1’art.7 della
legge 537 del 24.12.1993, nel modificare I’art.6 della legge 10/77 ha statuito che in assenza di
provvedimento regionale i Comuni avrebbero dovuto provvedere autonomamente in ragione
dell’intervenuta variazione dei costi di costruzione accertata dall'ISTAT;

- Preso atto che, mentre negli anni passati al momento dell’aggiornamento degli oneri erano comunque
disponibili i rilevamenti dei numeri indice del sesto bimestre dell’anno precedente eseguito
dall’ Assessorato Regionale ai LI..PP.. e che i predetti rilevamenti non sono pili aggiornati, se non a
tutto il sesto bimestre dell’anno 2007, in quanto a norma deli’art.2, comma 2, della L.R. 20/2007, sono
state ormai abolite le tabelle degli indici bimestrali per la variazione dei prezzi di appalto per le opere

gu—

pubbliche; /&

0007168 del 18-02-2025 in interno

Avola - Prot.

Conune di



ADEGUAMENTO ONERI DI URBANIZZAZIONE

Z.T.0.di P.R.G. ONERI
0,
f INIZIALI ANNO l{lo()l?/-lléﬁﬂ-ll—BRE ADEGUATI
' 2024 2024 ANNO 2025
|
Ar Az As | it | i BN Jed |
CENTRO STORICO A1-A2-A3-Ad | oo e e . | o
e Bs SALVAGUARDIA riferito solo [ESISTENTI e ' o)l 4,36
agli Immo:)m mdrlwduatl con c;ol_ore I_NTE_RVE_NTI_DIN_UOVA
rosso della tavto a delladisciplina  :~~ngTRUZIONE |
sleges (COMPRESI . €/mc | 8,62 1,01% 8,71
AMPLIAMENTI E
- LT s OrRE e (O
3 . o
N  [B1 exBr1-Br2-8r3-PDC e Bs
léJ SALVAGUARDIA riferito solo agti ; .
m immobili individuati con colore grigio | €/mc 1 11,85 1,01% 1,97
(72 della tavola della disciplina storica € ‘
E [10,10 |
s ———————————
E B2-B3 ex PL €mc | 12,73 | 1,01% 12,86
= B s
¢ |B4 exBr6-Br8 €/mc | 18,89 1,01% 19,08
= e e e e E
Ci2 -ZONE COLLINARI Ar10 (AP) | | €/mc | 9,48 1,01% 9,58
I N |
Ci1-Cs-Arip-Art e PL | | €/mc | 12,73 1,01% 12,86
DA Ar1a Arg ambiti di eme | 12,73 1.01% 12.86
RRIEGUEAANe. o - - - -
lFABBRICATI RURALI | €/mc ; 1,47 1,01% 1,48
E1-E2-E3 e Ari_PAe Ari pu  |INSEDIAMENTI
ia |ABITATIVI E €mc i 2,13 1,01% 2,15
|ASSIMILABILI
i | |
3 = RN i
eSS ZON'.E.A. B-CD zone F INTERVENTI SUEDIFIC | ¢ | 5 o 1.01% 1084
< o i 5 ambiti di perequazione e gESISTENTI |
_,E} g E perequazione di completamento (AP e— ——rti : ——
25 g PDO Ac_1-Ac_2-Arip portuale  ; NUOVA COSTRUZIONE | €/mc | 42,48 1,01% 42,91
£
=33 - _ ARTIGIANALI L €mc | 10,73 ¢ 1,01% 10,84
S < ¥ | ZONE D  ambiti di perequazione e | '
<< 'u_> perequazione di completamento (AP ei— L Shal
ao o | |
B EQ PDC) Ac_1eAc 2 INDUSTRIALI . €/mc | 855 1,01% 8,64
zZ — H
=«

ADEGUAMENTO COSTO DI COSTRUZIONE DEGLI EDIFICI

Il costo di costruzione degli edifici da applicarsi per I'anno 2025, adeguato secondo le varizioni accertate dall'lstituto
Nazionale di Statica (ISTAT)

INSEDIAMENTI RESIDENZIALI

[INTERVENTI DI NUOVA
(COSTRUZIONE |
INTERVENTI SU EDIFICI |

‘ESISTENTI

| €/mq 26325 ¢ 1,01%

265,91

. Da Computo Metrico Estimativo Asseverato

[ INSEDIAMENTT TORISTICI-COMMERCIALI-
DIREZIONALI

I1 5% sul costo documentaf ‘\}RE‘EU‘U

2ione (Perizia Giurata)

A AV
S ﬁ_ Y\
s e, .- )

0007168 del 18-02-2025 in interno

Avol a - Prot.

Conune di



ADEGUAMENTO ONERI DI URBANIZZAZIONE
Z.T.0.di P.R.G. | ONERI
' [INIZIALI ANNO % ISTAT ADEGUATI
.- 5024 NOVEMBRE :ANNO
CENTRO STORICO A1-A2-A3- | 2024 2025
A4 e Bs SALVAGUARDIA riferito | IFNST|§$¥E$| I SUEDIFICI Ceme | 432 101% 4.36
solo agli immobili individuati con !
colore rosso della tavola della g\gETR};/E?IQNDE' ?l(;JC?I\XPARESI j ] '
disciplina storica | i 9
p AMPLIAMENT! E | €/mc 8,62 1,01% 8,71
& _ SOPRAELEVAZIONE) |
< |
N |
Z  |B1 exBr1-Br2-8r3-PDC e Bs
% SALVAGUARDIA riferito solo agli l' €mc {1185 | 1.01% 11,97
l&-l immobili individuati con colore grigio '
= della tavola della disciplina storica |
Zz |l -
Z P = — e L R
= Bz B3 exPL | 1273 1 1,01% 12,86
o |B4 exBre-Br8 1889 | 101% : 19,08
m S| e R |
Z  |Ci2 -ZONE COLLINARI Ar10 (AP) | 948 | 1,01% 9,58
.............. 1 —— .| i i
Cit-Cs-Arip-Art e PL | emc | 1273 +  101% 12,86
LMporit € Il It I
DA Arta Arg ambiti di €mc | 1273 | 1,01% 12,86
perequazione | I I .
FABBRICATIRURALI | €mc | 183 | 101% | 155
E1-E2-E3 e Ari_PAe Ari_PU [INSEDIAMENTI ABITATIVIE. S e [
-ASSIMILABILI i i e '
o w s INTE -
E-3 ZONE A-B-C-D-zone F 'NT_:RVE.NT' ARl €mc 3251 | 1.01% 32,84
E - < ESISTENT! | |
s 3 S ambiti di perequazione e : — -|
< O W | perequazione di completamento |
aNEZ i Avi NUOVA COSTRUZIONE | €/mc | 42,48 1,01% 42,91
= (AP e PDC) Ac_1 -Ac_2-Arip
0N = -
Z A 8 portuale
W ~ ARTIGIANALI S €mc [ 1073 | 1,01% | 10,84
=53 e _ ;(
g < ¥ | ZONE D  ambiti di perequazione | , : |
<< '5 e perequazione di completamento : !
03 INDUSTRIALI : €/mc : 8,55 101% | 864
WEa (AP e PDC) Ac_1e Ac_2
22
= <t
ADEGUAMENTO COSTO DI COSTRUZIONE DEGLI EDIFICI
Il costo di costruzione degli edifici da applicarsi per I'anno 2025, adeguato secondo Ie var|2|on| accertate dall'lstituto
[INTERVENTI DI NUOVA ‘ €/mq | 263 25 1,01% 265,91
COSTRUZIONE
INSEDIAMENTI RESIDENZIALI |NTERVENT| SU ED|F|C| - | B Da Lomputo vietrico cstimativo
:ESISTENTI Asseverato
INSEDIAMENTI TURISTICI-COMMERCIALI- I1 5% sul costo documentato di costruzione (Perizia Giurata)

DI CONFERMARE le previsioni della delibera di CC n.8/2018. consentire, per gli oneri previsti dalla
deliberazione del Consiglio Comunale n.121 del 24.11.2003 aventi un importo superiore ad € 1.000,00, la
rateizzazione per un periodo non superiore ad anni tre. previa presentazione di garanzia con polizza

fideiussoria rilasciata da istituto bancario od assicurativo,
Avola, 10 Gennaio 2025

0007168 del 18-02-2025 in interno

Avol a - Prot.

Conune di



- Ritenuto che 1’adeguamento degli oneri di concessione puo avvenire tenuto conto delle sopravvenute
variazioni dei costi accertati dall Istituto Nazionale di Statistica (ISTAT );
- Vista che con Deliberazione del Consiglio Comunale n°35 del 21/03/2003 & stato approvato

I’ Aggiornamento ed il Riordino degli oneri previsti per il rilascio delle concessioni edilizie;
- Vista la Legge 28/01/1977 n° 10:

- Visto I’art. 2 della L.R. 21.08.1984 n° 66:

- Viste le Deliberazioni Consiliari adottate precedentemente, relativa all’adeguamento degli oneri di
Urbanizzazione e del Costo di Costruzione degli edifici da applicarsi per I’anno successivo
all’approvazione;

- Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 13.05.2021 relativa all’adeguamento degli oneri
di urbanizzazione ed al costo di costruzione degli edifici da applicarsi per I’anno 2021;

- Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 31.08.2022 relativa all’adeguamento degli
oneri di urbanizzazione ed al costo di costruzione degli edifici da applicarsi per I’anno 2022;

- Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 20.02.2023 relativa all’adeguamento degli oneri
di urbanizzazione ed al costo di costruzione degli edifici da applicarsi per I’anno 2023;

- Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 05.02.2024 relativa all’adeguamento degli oneri
di urbanizzazione ed al costo di costruzione degli edifici da applicarsi per 1’anno 2024;

- Visti i Decreti dell’A.R.T.A del 27/10/1999, del 30/1 072000, del 26/10/2001 ed il D.A. del 24/10/2002;

- Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 121 del 24.11.2003 con la quale ¢ stata disposta la
possibilita di poter monetizzare le aree destinate a parcheggi pertinenziali, per le attivitd commerciali
da realizzare negli edifici esistenti:

- Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 28.03. 2018, con la quale detti oneri, per un
importo superiore ad € 1.000.00 sono rateizzabili per un periodo non superiore ad anni tre, previa

presentazione di garanzia con polizza fideiussoria rilasciata da istituto bancario od assicurativo;

- Vista la circolare n.6/DRU del 30/12/2015 avente tra l'altro per oggetto competenze

adeguamento oneri;

- Vista la delibera di CC n°47 del 27/08/2014 di adozione del piano di riequilibrio finanziario 2014-
2023,

- Vista la L.R. 17/04/2003 n°4 ed in particolare !"art. I

- Vista la L.R. 10/08/2016 n°16 ed in particolare I’art. 7;

- Vista la L.R. 13/08/2020 n°19:

- Visto il DPR 6 giugno 2001. n. 380, aggiornato con la Legge n. 120/2020 di conversione del DL

76/2020 “decreto semplificazioni™ ed aggiornato con la normativa Siciliana L.R. 16/2016, L.R.
16/2017, L.R. 19/2021, L.R. 23/2021 ¢ L.R. 2 /2022;

- Visto PO.RE.LL. 15/03/1963 1°16 e successive modifiche ed integrazioni,
SI PROPONE

Di adeguare gli oneri di Urbanizzazione ed il Contributo sul Costo di Costruzione per 1’anno 2025
secondo il sotto riportato prospetto. tenuto conto che ["aggiornamento ISTAT, confrontando lo stesso

mese dell’anno precedente. novembre 2024. fornisce un dato intorno allo unopercento rispetto all'anno
precedente. T

0007168 del 18-02-2025 in interno

Avola - Prot.

Conune di



BA Isiat

Anno GEN
1947 | 51,68
1948 | 68,76
1949 70,79
1950 | 67,24
1951 | 72,14
1952 | 76,67
1953 | 79,57
1954 = 80,74
1955 83,5
1956 = 86,61
1957 90,5
1958 = 93,87
1959 = 94,38
1960 97,05
1961 98,81
1962 = 102,7
1963 | 109,6
1964  116,8
1965 1234
1966 | 126,7
1967  101,2]
1968  103,0
1969  104,3
1970 1091
1971 102,8|

FEB |

52,78
68,03
70,41
67,41
73,43
77,52
79,72,
81,08
83,31
87,77,
89,96
93,48
94,11
96,66
98,86
102,8
111,6]
117,1

123,6|
1267

101,1|
102,9|
104,3|
109,9|

103,1]

FOI(nt) - Indici nazionali dei prezzi al consumo per le famiglie di operai e impiegati
Generale al netto dei tabacchi (a partire dal Febbraio 1992)

MAR APR | MAG GIU | LUG AGO SET | OTT
| |
Base 1961=100

5429 59,15/ 62,06 66,1 6823 71,98 757 7549
69,85 7011 69,21 68,66 6534 68,05 69,72 68,7
7072 71,74 7167 70,86 68,89 69,72 69,38 67,85
66,49 6748 6759 68,49 68,5 69,71 71.1 70,24
73,83 75,5| 75,59 766 76,57 76,3 76,27 76,48
77,75 7812 7842 7894 7913 7917 79,74 79,89
7971 8049 80,97 812 79,99 79,76 80,12 80,43
80,84 81,35 82,39 83,07 8337 8329 8317 83,03

83,5 84,19 84,96 85,63 8522 8536 851 85,08
88,81 89,35 89,82 89,45 89,25 89,29 89,53 89,04
89,52 8946 89,78 89,96/ 90,51 90,59 91,01 91,75
93,61 95,09 96,08 96,73 96,49 96,05 9574 94,82
93,85 94,02 9428 94,26 94,15 9429 9475 9538
96,31 96,48 96,89 97,27/ 97,53 97,37 97,29 97,32
98,92 99,52 99,87 100,03 99,91 100,1 100,4 100,55
103,4 1047 1047 1052 1056 105,4 1059 1063
112,1] 1127 1127,  112,7] 1126 1128 1139 1150
117,6 1181 1186 119,7| 1204 120,6 1211, 1218
1239/ 1242 1246 1249 1253| 1254 1256 1257|
126,8 1272 1275 1274 1275 127,4 1274 127.8

. _ !
Dal Gennaio 1947 al Novembre 2024

Base 1966=100
Il coefficiente di raccordo tra la base 1961 e la base 1966=100 é pari a 1,2740

101,3  101,5]  101,7  101,9] 1021 1023 1027 1026
1030 1032 1033 1032 1031 1032 1034 1035
104,7 1052 1054 1058 1065 1068  107,1  107,6
1102]  1107] 111, 11,3 1115 11,8 1127 1132

Base 1970=100
Il coefficiente di raccordo tra la base 1966 e la base 1970=100 & pari a 1,1160

103,6 103.9| 104,5 104.8 105,2 105,4 106,1| 106,6

NOV

72,2

69,16

68,02

70,96
76,95
79,99
80,82

83,41

85,44
89,14

92,4
94,48
95,98
97,77

101,31

106,7.

115,0

122,3
1258

128,2

102,6

103,6

108,0
113,8

106,9

DIC

69,99
69,82
67,5

71,13
76,91
79,69
80,63
83,53
86,01

89,62

92,93
94,01

96,28

98,03
101,78
107,8

115,7

122,8
126,3
128,6

102,6
104,0

108,5|

114,3

1071

MEDIA

64,97
68,79

69,8
68,86
75,55
78,76
80,29
82,45
84,76
88,98

90,7
95,04
94,65
97,16
100,0
1051
113,0
119,7
124,9
127,4

102,0
103,3
106,2
111,6

105,0

Pagina1di4

0007168 del 18-02-2025 in interno

Avola - Prot.

Comune di



HA Istat
Anno | GEN
1972 107,7
1973 | 116,4
1974 = 1308
1975 = 163,6
1976 = 1815/
1977 | 110,0.
1978 = 125,9
1979 | 142,2
1980 = 172,6
1981 | 110,1
1982  129,1
1983  150,3
1984 = 169,1
1985 | 1837
1986 = 104,0,
1987 = 108,7,
1988 1141
1989 = 1206
1990 | 103,3
1991 | 110,0,
1992 | 116,7

FEB

108,3
117,
133,0,
165,5

184,5

112,5|
127,2|
144,3|
175,6|

112,1]
130,8|
152,3|
170,9
185,6

104,7|
109,1
14,4
121,6]

104,0|
111,0
116,9

FOI(nt) - Indici nazionali dei prezzi al consumo per le famiglie di operai e impiegati
Generale al netto dei tabacchi (a partire dal Febbraio 1992)

Dal Gennaio 1947 al Novembre 2024
|

MAR APR MAG GIU | LUG AGO SET oTT
1086/ 1089 1096/ 1102 1107 1113 112,4 1139
118,5 119,9 121,6| 122,4 123,0| 123,6 124,2 125,6
136,9 138,6 140,6| 143,3 146,8| 149,8 154,7 157,8|
165,7 168,0| 169,1 | 170,8 171,8| 172,7 174,3| 176,5;
1884/ 194,0| 197,3] 198,2 199,4 | 2011 204,7 | 211,6|

Base 1976=100
Il coefficiente di raccordo tra la base 1970 e la base 1976=100 & pari a 1,9960
114,2] 1154 116.9 118,0| 118.9| 119,7| 121,0] 122,3
128,5 129,9| 131,3] 132,4 133,4i 134,0; 135,8i 137,3|
146,1| 148,5! 150,4 151,9| 153,3] 154,8| 158,86 162,3
177,2 180,0| 181,6 183,3| 186,4 188,3 192,3| 195,6
Base 1980=100
Il coefficiente di raccordo tra la base 1976 e la base 1980=100 é pari a 1,8620
113,7 115,3] 116,9 118,1) 119,1 119,9| 121,6 124,0
132,0 133,2| 134,7 136,0 138,0 140,5 1425 145,3
153,7 155,3| 156,8 157,7| 169,2|  159,8 161,9 164.,6
1721 173,3 174,3 175,3 175,9| 176,4 177,7| 179,5
186,9 188,5 189,6 190,6 191,2 191,6 192,4 194,7
Base 1985=100
Il coefficiente di raccordo tra la base 1980 e la base 1985=100 & pari a 1,9070
105,1] 105,4 105,8| 106,2 106,2f_ 106,4 106,7 107,3
109,5| 109,8 110,2| 110,6| 110,9| 111,2] 112,0| 113,0
114,9| 115,3 115,6] 116.0| 116,3| 116.8 17,4 118,3
122,2 123,0 123,5| 1241 124,4| 1246 1252 126.,4
Base 1989=100
Il coefficiente di raccordo tra la base 1985 e la base 1989=100 & pari a 1,2420
104,4| 104,8 105,1 105,5 105,9 106.6 | 107,2 108,1
111,3 111,8 112,2 112,8 113,0 113,3| 113,8 114,7 |
17,4 1179 1185 1189 1191 1192 1196 1203

Base 1992=100

NOV

114,7|
127,0)
160,3|
178,0/
216,1.

1241

138,56

164,4
199,7|

126,1
147,2

166,3
180,6

196,1

107,7

1133
119,3
126,9

108,8

115,5|

121,0

. DIC

1150,
1291
161,7.
179,7
218,8

124,7|
139,5
167,1

202,3

127,4
148,2
167,11
181,8]
197,4

108,0
113,5

119,7
127,5

109,2

115,8
121,2

MEDIA

110,9
122,4
146,2
171.3
199,6

118,1
132,8
163,7
186,2

118,7
138,1
158,8
175,6
190,7

106,1
111,0
116,5
124,2

106,1
112,9
118,9

Pagina 2 di 4

0007168 del 18-02-2025 in interno

Avola - Prot.

Comune di



BN istat
|

Anno  GEN

1993 = 102,3]
1994  106,6
1995 | 110,7
1996 | 102,4
1997 | 1051
1998 | 106,8
1999 = 1082
2000  110,5
2001 = 1139
2002 116,5
2003  119,6
2004 | 122,0
2005 | 1239
2006 | 126,6
2007 1285
2008 @ 1322
2009 @ 1342
2010 | 136,0
2011 1012
2012 1044
2013 | 106,7|
2014  107,3
2015 | 106,5

FEB

102,7]
107,0|
111,6|

102,7|
105,2|
107,1/
108,4|
111,0/
114,3
116,9|
119,8
122,4]
124,3
126,9)
128,8
132,5|
134,5
136,2

101,5
104,8
106,7
107,2
106,8

FOI(nt) - Indici nazionali dei prezzi al consumo per le famiglie di operai e impiegati
Generale al netto dei tabacchi (a partire dal Febbraio 1992)

] _ _ | ! |
Dal Gennaio 1947 al Novembre 2024

|
MAR = APR @ MAG @ GIU ‘ LUG | AGO | SET | OTT
|
1 1 1
Il coefficiente di raccordo tra la base 1989 e la base 1992=100 é pari a 1,1890
102,9 103,3 103,7 104,2] 104,6 104,7 104,8 105,5

1072 1075/ 107,9 1081 1084 1086 1089 1095
112,5 113,1 113,8 114,4 1145 1149 1152]  1158]

Base 1995=100
Il coefficiente di raccordo tra la base 1992 e la base 1995=100 & pari a 1,1410
103,0 103.6 104,0 104,2 104,0 1041 104,4 - 104,5

1053 1054, 1057 1057 1057 1057, 1059/  106.2|

107,1| 107,3 107,5 107,6 107,6| 107,7| 107,8 108,0

1086 1090 1092 1092  109,4 1094  109,7  109,9
111,3 11,4 11,7 1121 112,3 1123  112,5 112,8
1144 1148 1151 1153 1153| 1153 1154 115,7
117,2 117,5 17,7 117,9 118,0 1182 1184 118,7.

1202/  120,4| 1205 1206 1209 1211 1214 1215
122,5 1228 1230 123,3 123,4 1236/ 1236 1236

124,5 1249/ 1251/ 125,3 125,6 125,8 125,9| 126,1

1271 127,4| 127,8 127.9 128,2 128,4 128,4| 128,2

1290 1292 1296 1299 1302 1304 1304 1308
1332  1335] 1342 134,8 1354 1355 135,2]  1352]

1345 1348/ 1351 1353  1353| 1358 1354 1355

136,5/ 1370/ 1371 1371  137,6] 1379 1375 137,8

Base 2010=100
Il coefficiente di raccordo tra la base 1995 e la base 2010=100 é pari a 1,3730

101,9 102,4| 102,5 102,6/ 102,9| 103,2 103,2 103,6/

1052 1057 1056 1058 1059 1064 1064 1064
1069 1069 1069  107,1 1072  107,6 107,2  107,1

107,2] 1074|1073 1074 1073 1075/ 107,1|  107.2|

107,0. 1071 1072  107,3 107,2| 1074 1070  107,2
Base 2015=100
Il coefficiente di raccordo tra la base 2010 e la base 2015=100 & pari a 1,0710

NOV

106,0

109,9

116,5

104,8

106,5
108.1

110,3
113,3|
115,9|
119,0,
121,8|

123,9
126,1
128,3
131,3

134,7

135,6

1379

103,7
106,2
106,8

107,0

107.0

' pIC

106,0/
110,3|
116,7

104,9
106,5.
108,1
110,4
1134
116,0
119,1
121,8
123,9
126,3
128,4
1318,
1345
1358
138,4

104,0
106,56
107,1
107,0
107,0i

MEDIA

104,2
108,3
1141

103,9
105,7
107,6
109,3
1121
1151
117,9
120,8
123,2
125,3
127.,8
130,0
134,2
1352
137,3

102,7
105,8
107,0
107,2
107,1

Pagina 3 di 4

0007168 del 18-02-2025 in interno

Avola - Prot.

Comune di



Bl istat

Anno | GEN

2016 99,7,
2017 | 100,6|
2018 | 1015
2019 | 1022
2020 | 102,7
2021 | 102,9|
2022 | 1077
2023 | 1183
2024 | 1193

FEB

99,5

101,0,
101,56,
102,3
102,5

103,0

108,8|
118,5
119,3

FOI(nt) - Indici nazionali dei prezzi al consumo per le famiglie di operai e impiegati

MAR

99,6
101,0|
101,7|
102,5|
102,6|
103,3|
109,9|
118,0|
119,4]

APR |

99,6
101,3|
101,7
102,6/

102,5

103,7
109,7
118,4
119,3

MAG

99,7/
101,1)
102,0
102,7

102,3|

103,6

1106

1186/
119,5

GIU

99,9
101,0|
102,2
102,7|
102,4
103,8|
111,9|
118,6/
119,5|

LUG

100,0|
101,0,
102,5

102,7

102,3

104,2

112,3

118,7

120,0|

Dal Gennaio 1947 al Novembre 2024

AGO

100,2
101,4
1029
103,2
102,5|
104,7
13,2
119,1
120,1

Generale al netto dei tabacchi (a partire dal Febbraio 1992)

SET

100,0,
101,1]
102,4'
102,5.
101,9.
104,5
1135
119,3|
120,0

oTT

100,0|
100,9|
102,4|
1024
102,0|
105,1

117,2

119,2

120,1

A partire dal mese di febbraio 1992 gli indici vengono calcolati senza i '"TABACCHI'.
1l coefficiente di raccordo tra le due serie di indici - con e senza TABACCHI - e’ pari a 1,0009

NOV

100,0
100,8
102,2

102,3|
102,0|
105,7|
117,9
118,7

120,1

DIC

100,3
101,71
102,1

102,5.
102,3|
106,2|
1182

118,9

MEDIA

99,9
101,0
1021
102,6
102,3
104,2
112,6
118,7

Pagina4di 4

0007168 del 18-02-2025 in interno

Avola - Prot.

Comune di



PARERI ED ATTESTAZIONI ESPRESSI Al SENSI DEGLI ARTT. 53 E 55 DELLA L. 142/90
RECEPITA CON L.R. 48/91 e integrata con la L.r. n° 30/2000

IN ORDINE ALLA REGOLARITA TECNICA S| ESPRIME PARERE FAVOREVOLE

1 2075

£

- -
L
i

—

Avola, li

O SETTORE
. P.Ganmibu

Avola, i _\3.0l.2479

PER L'IMPEGNO DI SPESA S| ATTESTA, Al SENSI DELL'ART.55 LEGGE 142/90, RECEPITA
CON L.R. 48/91, LA COPERTURA FINANZIARIA ESSENDO IN ATTO REALE ED EFFETTIVO
L’EQUILIBRIO FINANZIARIO TRA ENTRATE ACCERTATEED USCITE IMPEGNATE

Avola, li

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

IN ESECUZIONE ALL ART. 45 COMMA 4 DELLO STATUTO COMUNALE, IN ORDINE ALLA
REGOLARITA DELL’ATTO, S| ESPRIME PARERE FAVOREVOLE ,/

Avola, li ﬂ 0f. Zols

0007168 del 18-02-2025 in interno

Avol a - Prot.

Conmune di



L’anno duemilaventicinque il giorno tre del mese di febbraio alle ore 18:15

e seguenti, nella sala delle adunanze consiliari di questo Comune, alla seduta di inizio disciplinata dal
comma 1 dell’art. 30 della L.R. 6.3.1986, N° 9, esteso ai comunt dall’art. 58 della stessa L.R., in seduta
pubblica prevista dall’art. 31, comma 1 legge 142/90 recepito dalla L.R. 48/91 che ¢ stata partecipata ai
singoli consiglieri a norma dell’art. 48 dell’EE.LL., risultano all’appello nominale:

Coletta Salvatore (Presidente)

Alia Alessia

Cannata Giovanni Luca

Amato Fabio

Bellomo Luciano

Caruso Giuseppe

Rametta Giovanni

Canto Pietro

Tardonato Francesco

Coletta Katia

Guastella Salvatore

Canonico Massimiliano

lacono Fabio

Calamunci Giuseppe

Giunta Tony

Inturri Grazia

Drovetti Nino

'Campisi Antonino

Urso Tullio

|Costanzo Sebastiano

Mauceri Carla

Libro Stefano

Milea Raluca loana

>6 %I (R | o6 | R |0 | v PR R

> > > > >R >R > >

Guarino Chiara

o R X XA R | DR IK

X\ > |>|>|%Z|> > > =K |> >

Risultano presenti n° 17 ed assenti n° 7 Consiglieri Comunali

Risultato legale, ai sensi del citato comma dell’art. 30 della L.R. 6.3.1986 n° 9, il numero degli intervenuti,

assume la Presidenza del Consiglio Comunale il Presidente Salvatore Coletta.
Partecipa il Segretario Generale del Comune Dott.ssa Maria Grazia D’Erba.

Per I’Amministrazione sono presenti: il Sindaco On. Avv. Rossana Cannata, I’Assessore Fabio
Cancemi, I’Assessore Deborah Rossitto, I’ Assessore Paolo Tanasi, I’Assessore Salvatore Bravato e

1’ Assessore Salvatore Andolina.

0007168 del 18-02-2025 in interno

Avola - Prot.

Conune di



Continuando in seduta pubblica, il Presidente del Consiglio Comunale Salvatore Coletta passa al seguente
punto posto all'o.d.g.:

“Adeguamento degli oneri di urbanizzazione e del costo di costruzione degli edifici ai
sensi dell’art. 17 comma 12 della L.R. n° 4/03 del 17/04/2003 da applicarsi per
I'anno 2025".

Il Presidente introduce I'argomento, dando lettura dell’oggetto della proposta agli atti e dei relativi pareri
previsti a norma di legge.

Il Presidente passa la parola all’Assessore Paolo Tanasi che ne ha fatto richiesta.

L'Assessore Tanasi: Assessori e Consiglieri. Allora, solo per darvi un'informazione che riguarda
I'adeguamento degli oneri, cosi ai cittadini che ci ascoltano voglio delucidare questo punto, che non si
tratta di alcun aumento, nel senso che sta mettendo il Comune, ma si tratta solo di aggiornamento degli
oneri di urbanizzazione cosi come prescrivono le leggi nazionali e regionali. Noi stiamo aggiornando gli
oneri di urbanizzazione e il costo di costruzione all'aumento Istat, quindi cosi come prevede la legge.
Quindi, cittadini, non c¢'é alcun aumento, se non I'aumento Istat. Spero sia stato chiaro.

Considerato che nessun altro dei presenti ha chiesto la parola, il Presidente passa alla fase di voto.

Si vota per alzata e seduta, con il seguente esito:

Presenti: n° 17 (1.Coletta S. — 2.Cannata — 3.Tardonato — 4.Guastella — 5.Giunta — 6.Drovetti — 7.Urso —
8.Mauceri — 9.Milea — 10.Alia — 11.Amato — 12.Coletta K. — 13.Canonico — 14.Calamunci —
15.Campisi - 16.Costanzo — 17.Libro)

Assenti: n° 7 (1.Bellomo — 2.Rametta — 3.lacono — 4.Caruso — 5.Canto — 6.Inturri — 7.Guarino)

Favorevoli: n° 17 (1.Coletta S. — 2.Cannata — 3.Tardonato — 4.Guastella — 5.Giunta — 6.Drovetti — 7.Urso —
8.Mauceri — 9.Milea — 10.Alia — 11.Amato — 12.Coletta K. — 13.Canonico — 14.Calamunci —
15.Campisi - 16.Costanzo — 17.Libro)

Contrari: zero

Astenuti: zero

La proposta viene approvata all’'unanimita dei presenti.

Successivamente, il Presidente invita I’Assemblea a votare per la immediata esecutivita dell’atto.
Si vota per alzata e seduta, con il seguente esito:

Presenti: n°® 17 (1.Coletta S. — 2.Cannata — 3.Tardonato — 4.Guastella — 5.Giunta — 6.Drovetti — 7.Urso —
8.Mauceri — 9.Milea — 10.Alia — 11.Amato — 12.Coletta K. — 13.Canonico — 14.Calamunci —
15.Campisi - 16.Costanzo — 17.Libro)

Assenti: n° 7 (1.Bellomo — 2.Rametta — 3.lacono — 4.Caruso — 5.Canto — 6.Inturri — 7.Guarino)

Favorevoli: n° 17 (1.Coletta S. — 2.Cannata — 3.Tardonato — 4.Guastella — 5.Giunta — 6.Drovetti — 7.Urso —
8.Mauceri — 9.Milea — 10.Alia — 11.Amato — 12.Coletta K. — 13.Canaonico — 14.Calamunci —
15.Campisi - 16.Costanzo — 17.Libro)

Contrari: zero

18-02-2025 in interno

0007168 del

Avola - Prot.

Conmune di



Astenuti: zero

La deliberazione viene dichiarata immediatamente esecutiva all’unanimita dei presenti.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Esaminata la superiore proposta di deliberazione predisposta dall’ufficio, che qui si intende
integralmente riportata, munita dei pareri di rito;

Acquisito il prescritto parere ai sensi di legge, del Collegio dei Revisori dei Conti n° 02 del 24.01.2025;
Visto il verbale agli atti della 2~ Commissione Consiliare n° 11 del 23.01.2025;

Visto il verbale agli atti della 3 Commissione Consiliare n° 09 del 27.01.2025;

Udito il Presidente mettere ai voti la proposta di deliberazione dell’ufficio;

Udito il Presidente mettere ai voti la dichiarazione dell’immediata esecutivita dell’atto;

Vista la L.R. 48/91 e ss.mm.ii;

Vista la L.R. 44/91 e ss.mm.ii;

Visto I'OR.EE.LL. Vigente in Sicilia ed il relativo Regolamento di esecuzione;

Visto il vigente Statuto comunale.

Visto il vigente Regolamento per la convocazione per le adunanze ed il funzionamento del Consiglio
Comunale.

Procedutosi alle Votazioni, per alzata e seduta:

e Si vota per la proposta dell’ufficio, con il seguente esito:

Presenti: n° 17 (1.Coletta S. — 2.Cannata — 3.Tardonato — 4.Guastella — 5.Giunta — 6.Drovetti — 7.Urso
— 8.Mauceri — 9.Milea — 10.Alia — 11.Amato — 12.Coletta K. — 13.Canonico —
14.Calamunci — 15.Campisi - 16.Costanzo — 17.Libro)

Assenti: n° 7 (1.Bellomo — 2.Rametta — 3.Iacono — 4.Caruso — 5.Canto — 6.Inturri — 7.Guarino)

Favorevoli: n° 17 (1.Coletta S. — 2.Cannata — 3.Tardonato — 4.Guastella — 5.Giunta — 6.Drovetti —
7.Urso — 8.Mauceri — 9.Milea — 10.Alia — 11.Amato — 12.Coletta K. — 13.Canonico —
14.Calamunci — 15.Campisi - 16.Costanzo — 17.Libro)

Contrari: zero
Astenuti: zero
e Si vota per 'immediata esecutivita dell’atto:

Presenti: n° 17 (1.Coletta S. — 2.Cannata — 3.Tardonato — 4.Guastella — 5.Giunta — 6.Drovetti — 7.Urso
— 8.Mauceri — 9.Milea — 10.Alia — 11.Amato — 12.Coletta K. — 13.Canonico —
14.Calamunci — 15.Campisi - 16.Costanzo — 17.Libro)

Assenti: n° 7 (1.Bellomo — 2.Rametta — 3.Iacono — 4.Caruso — 5.Canto — 6.Inturri — 7.Guarino)

Favorevoli: n° 17 (1.Coletta S. — 2.Cannata — 3.Tardonato — 4.Guastella — 5.Giunta — 6.Drovetti —
7.Urso — 8.Mauceri — 9.Milea — 10.Alia — 11.Amato — 12.Coletta K. — 13.Canonico —
14.Calamunci — 15.Campisi - 16.Costanzo — 17.Libro)

Contrari: zero

Astenuti: zero

0007168 del 18-02-2025 in interno

Avola - Prot.

Conmune di



Il Presidente del iglip Comunale

DELIBERA

Di approvare la proposta dell’ufficio come integralmente riportata;

On. Dott. Giovanni Lica Cannata

0007168 del 18-02-2025 in interno

Avola - Prot.

Conune di



REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Responsabile delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicita legale, visti gli atti
d’Ufficio

ATTESTA

Che la presente Deliberazione ¢ stata pubblicata all’ Albo Pretorio on line di questo Comune, in data
per rimanervi 15 giorni consecutivi.

Avola,

IL MESSO COMUNALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d' Ufficio

ATTESTA

che la presente deliberazione:
[ ] E’ divenuta esecutiva trascorsi 10 (Dieci) giomi dalla data di inizio della pubblicazione;

[ |E stata dichiarata immediatamente esecutiva;

Avola,

IL SEGRETARIO GENERALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

1l sottoscritto Segretario Generale CERTIFICA, su conforme attestazione dell’Addetto, che la presente

deliberazione & stata affissa all’Albo Pretorio per 15 (quindici) giorni consecutivi dal al

Avola,

IL SEGRETARIO GENERALE

Copia Conforme all’originale per uso Amministrativo ed Ufficio

Avola, IL SEGRETARIO GENERALE

Copia Conforme all’originale.

Avola,

IL SEGRETARIO GENERALE

0007168 del 18-02-2025 in interno

Avola - Prot.

Conune di



